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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT FIER

SEKTORI JURIDIK _
Nr.qg(f( Prot. Fier, mé [0 . &5 .2023
l

Lénda: Kthim pérgjigje pér verifikimin e ligjshmérisé s& vendimit Nr. 48, t& Késhillit t&
Bashkisé Roskovec, t& miratuar né mbledhjen e datés 27.04.2023.

BASHKISE ROSKOVEC
KESHILLIT TE BASHKISE ROSKOVEC

Roskovec

Né pergjigje t€ shkresés tuaj me Nr. 2885 prot. daté 28.04.2023, protokolluar né Institucionin
e Prefektit t& Qarkut Fier me Nr. 494 prot. daté 05.05.2023, bazuar né ligjin Nr. 107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” neni 8, shkronjat “a”, dhe “j” dhe neni 16, shqyrtuam ligjshméring e
vendimit t& Késhillit t& Bashkis¢ Roskovec, t& miratuar né mbledhjen e datés 27.04.2023,
shoq€ruar me procesverbalin e mbledhjes Nr. 6, daté 27.04.2023, t& mbajtur né Librin e
Procesverbalit %€ Mbledhjeve t& Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec me Nr. 112, prot. daté
10.01.2023, si dhe dokumentacionin plotésues t& vendimit, shprehemi si mé poshté:

Vendimi i Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec Nr. 48, daté 27.04.2023, “Pér miratim té
pérdorimit t& fondit t&€ emergjencave civile pér vitin 2023” shoggruar nga projektvendimi
Nr. 48, daté 27.04.2023, protokolluar me Nr. 2856 prot. daté 27.04.2023, relacioni shpjegues
Nr. 2856/1 prot. daté 27.04.2023, &shté né pérputhje me ligjin Nr. 139/2015, “Pér
vet€qeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 8, pika 2, neni 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja ““b”,
neni 29, pika 1; Ligjin Nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” neni 65, pika 3; Ligjin Nr. 9936,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar) neni 6; Ligjin
Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” neni 6, shkronja “d”; VKM Nr. 414, dat
08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t&
kusht&zuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” pika 3, nénpika 3.1, shkronja “b” pika 5
si dhe né zbatim té Udhézimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI
Lefted $h haj

L. “11 Janari”, Rr. “Ramiz Aranitasi” Fier, Tel 034 607 080, http://p;gféﬁ'flﬁer_ gov.al, prefekti. fier@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr.ZﬂézProt. Roskovec,mézg_, %_2023

VENDIM

NR (] pATEDE. 0Ol 2023

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KESHILLIT
BASHKIAK PER MUAJIN MARS 2023”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,si dhe
Rregullores s¢ Funksionimit t& Ké&shillit t& Bashkisé Roskovec neni 88,Késhilli i Bashkisg,

VENDOSI :

I- Miratimin e procesverbalit t& mbajtur mé daté 30.03.2023,né€ mbledhjen e Késhillit
Bashkiak pér muajin Mars 2023.

2- Ngarkohet Sekretari i K&shillit me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né& fuqgi menjéheré.
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Ny (O
N4 ROSYL”

S~ NN UO,

s

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec | nr.tel: 0382 22010 | écby ¢ié bashkiaroskovec gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

er._z ZQé‘i‘ Prot. Roskovec, méZ( . 002.2023

10.
11.

Procesverbal Nr.5

-I mbajtur sot,date 30.03.2023,0ra 12°° ne mbledhjen e Keshillit te Bashkise,mbledhje e radhes, me
rend dite :

Miratimi i rendit t& dit&s s& mbledhjes.

. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&¢ mbledhjes s& muajit Shkurt dhe mbledhjes jashté radhe

2023.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar té Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-28 Shkurt
2023.

Pé&r miratimin e raportit t& punés sé& Késhllit t&€ Bashkisé Roskovec pér vitin 2022.

Pé&r miratimin e raportit t& transparencés né vendimmarrje té Késhillit Bashkiak Roskovec pér vitin
2022.

Pé&r miratimin e tavaneve pérgatitore t& PBA 2024-2026.

Pér zbatimin e ¢mimit pér ton/mbetje urbane dhe lidhjen e aktmarréveshjes pér mbetjet qé
depozitohen né¢ Landfill (Incenerator Fier).

Pér miratim fondi pér detyrimin financiar si anétare e Shoqatés MedCities.

Pé&r miratimin e Logos s& 100 vjetorit t& Roskovecit si Njési Administrative.

Diskutime dhe komente té& qytetaréve.

Ora e hapjes se mbledhjes: 12*
Keshilltaretprezent:A.Kola,V.Mata,E.Cepele,L.Goga,B.Kuka, T .Kuka,K.Hyska,V.Bakaj, V.Dogani,
H.Beqiraj,M.Sufka.

Keshilltaret ge mungojne :Rr.Hazizi,L.Hoxha,B.Cobo,D.Hoxha,G.Hoxha,A.Sheme,B.Toska.
Prezent  nga  bashkia:Nenkryetari i  bashkise =~ M.Goga,Dr.Ekonomise,Sp.Sherbimit
Social,P/Dr.Kultures dhe Njesise se Integrimit Europian,P/Dr.Juridike, Perf Komunitetit Rom.

Me plotesimin e kuorumit kryetari hap mbledhjen.Prezent ne fillimin e mbledhjes jane 11
keshilltare.Para se te filloje me mbledhjen,Kryetari ben me dije se na kane ardhur disa materjale
shtese,te cilat duhet ti fusim sot ne rendin e dites.Projekt-vendimet shtese jane : “Per miratim fonde
shtese ne buxhetin e bashkise Roskovec per vitin 2023”, “Per dhenien e autorizimit te Kryetarit te
Bashkise qe ti bashkohet dhe te firmose marreveshjen e kryetareve te bashkise per klimen dhe
energjine per Ballkanin Perendimor dhe Turqine”, “Per miratimin e bashkefinancimit per
programet e strehimit social”, “Per miratimin e nivelit te girase mesatare ne treg te lire per vitin
1

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



2023 Keto jane projekt-vendimet ge na kane ardhur sot shtese.l hedh ne votim per ti shtuar dhe
futur ne rendin e dites dhe miratohen unanimisht me 11 vota pro.

1.Miratimi i rendit te dites se mbledhjes.

Hidhet ne votim rendi i dites bashke me shtesat e bera si me siper dhe miratohet unanimisht me
11 vota pro.

2.Informacion mbi Vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Shkurt dhe mbledhjes jashté radhe
2023.

Informacioni ka te bej me vendimet e miratuara ne mbledhjen e Shkurtit dhe vendimet e miratuara
ne mbledhjen jashte radhe te dates 15.03.2023,ndarja e vendimeve si dhe miratimi i
Prefektures.Nuk ka diskutime.

3.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes se kaluar te Keshillit Bashkiak.

Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim procesverbali i mbledhjes se kaluar dhe miratohet unanimisht me
11 vota pro.

4 Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-28 Shkurt
2023.

Sp.Sonila Rrapushi sqaron materjalin.Nuk ka diskutime.Hidhet ne votim projekt-vendimi i 6% per
muajin Shkurt dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro.

5. Pér miratimin e raportit t€ punés s¢ Késhllit t&¢ Bashkisé Roskovec pér vitin 2022.

Sekretarja e keshillit sqaron raportin e punes se Keshillit per vitin 2022,i cili ka te bej me gjithe
punen vjetore,sa vendime jane miratuar,sa kane qen normative,sa prej tyre nuk jane konfirmuar nga
Prefektura,si dhe gjithe procedurat e punes se vitit 2022.Nuk ka diskutime.Hidhet ne votim raporti
i punes se KB per vitin 2022 dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro.

6. Pér miratimin e raportit t& transparencés né vendimmarrje t& Késhillit Bashkiak Roskovec pér
vitin 2022.

Sekretarja e keshillit sqaron materjalin,i cili ka te bej me transparencen e keshillit ne punen e tij,sa
degjesa publike jane realizuar,si ka gene pjesmarrja e qytetareve,dhenia e rekomandimeve dhe
sugjerimeve,etj.Hidhet ne votim raporti i transparences ne vendimmarrje i KB per 2022 dhe
miratohet unanimisht me 11 vota pro.

7.P&r miratimin e tavaneve pérgatitore t&€ PBA 2024-2026.

Dr.Ekonomise S.Cepele sqaron projekt-vendimin.Sqaron tavanet pergatitore te shpenzimeve te
PBA 2024-2026,sipas formateve standarte te instrumentit te planifikimit financiar C1 burimet
buxhetore dhe D1 tavanet buxhetore.Ne pergatitjen e tavaneve eshte marr ne konsiderate prioritetet
¢ komunitetit te dala nga sondazhi online i keshillit.Hidhet ne votim projekt-vendimi i tavaneve
pergatitore te PBA 2024-2026 dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro.

8.Pér zbatimin e ¢mimit pér ton/mbetje urbane dhe lidhjen e aktmarréveshjes pér mbetjet qé&
depozitohen né Landfill (Incenerator Fier).

P/Dr.Juridike sqaron materjalin,i cili ka te bej me zbatimin e cmimit per ton/mbetje urbane qe do
depozitohen ne incinerator,sipas percaktimit te ber ne projekt,si dhe lidhjen e
aktmarreveshjes.Hidhet ne votim projekti sipas materjalit te paraqgitur dhe miratohet unanimisht me
11 vota pro.

9.Pé&r miratim fondi pér detyrimin financiar si anétare e Shoqatés MedCities.

Dr.Finances sqaron projektin.Ky fond ka te bej si nje detyrim financiar per pjesmarrjen e kryetares
se bashkise si anetare e shogates se huaj “MedCities”,i cili do te perballohet nga fondet e

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec, Web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@bashkiaroskovec.gov.al



planifikuara per administraten per 2023.Nuk ka diskutime.Hidhet ne votim projekti sipas materjalit
dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro.

10.Pér miratimin e Logos s€ 100 vjetorit t&€ Roskovecit si Njési Administrative.

Nenkryetari Maksi sqaron se kjo logo ka te bej me 100 vjetorin e Roskovecit si Njesi
Administrative.Kemi studiuar historikun e bashkise,dhe ne kuader te 100 vjetorit te Roskovecit si
Njesi Administrative ne kemi propozuar qe krahas logos zyrtare ne krahe te saj te vendoset kjo
logo e cila do perdoret deri ne fund te vitit 2023.Kjo do te jete nje logo symbol per festen e 100
vjetorit te Roskovecit,dhe do te perdoret ne shkresa perkrah logos tone zyrtare,nga hyrja ne fuqi e
ketij vendimi deri ne fund te ketij viti.Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim projekt-vendimi i miratimit te
logos se 100 vjetorit te Roskovecit si Njesi Administrative dhe miratohet unanimisht me 11 vota
pro.

11.Per miratim fonde shtese ne buxhetin e bashkise Roskovec per vitin 2023.

Dr.Selmani sqaron projektin.Sqaron se ka te bej me fond shtese i financuar nga Keshilli i
Europes,financim per programin Romacted 2,dhe do perdoret per rehabilitimin € ujrave te ndotura
dhe ndertim i vepres se pastrimit ne lagjen e ligenit te Kurjanit,dhe per fuqizimin e komunitetit
Rom dhe Egjiptjan.Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim projekti sipas materjalit dhe miratohet
unanimisht me 11 vota pro.

12.Per dhenien e autorizimit te Kryetarit te Bashkise ge ti bashkohet dhe te firmose marreveshjen e
kryetareve te bashkise per klimen dhe energjine per Ballkanin Perendimor dhe Turqine.
P/Dr.Kultures sqaron projektin.Ju paragesim per miratim autorizimin e Kryetarit te bashkise ge ti
bashkohet dhe te nenshkruaj marreveshjen e Kryetarit per klime dhe energji,per Ballkanin
Perendimor dhe Turqine,sipas sqarimit ge keni ne relacion.Nuk ka pyetje.Hidhet ne votim projekti
sipas materjalit dhe miratohet unanimisht me 11 vota pro.

13.Per miratimin e bashkefinancimit per programet e strehimit social.

P/Dr.Juridike D.Fejzulla sqaron projektin.Keshilli i bashkise e ka miratuar fondin per programet e
strehimit social,pra kete fond ju e kemi miratuar,por Ministria na ka nisur nje imeil dhe kerkon qe
ta miratojme ne kete model ge ju kemi paragitur sot,bashkefinancimin e bashkise ne keto
programe.Hidhet ne votim projekt-vendimi sipas materjalit dhe miratohet unanimisht me 11 vota
pro.

14.Per miratimin e nivelit te qirase mesatare ne treg te lire per vitin 2023,

P/Dr.Juridike sqaron projekt-vendimin.Edhe kete projekt na e ka kerkuar Ministria.Ju kemi
propozuar per miratim nivelin e girase mesatare ne treg te lire per vitin 2023,sipas strukturave te
apartamenteve ne zonat urbane dhe rurale,sipas vlerave ge keni ne materjal. Hidhet ne votim

projekti 1 nivelit te qirase mesatare ne treg te lire per 2023 sipas materjalit dhe miratohet
unanimisht me 11 vota pro.

15.Diskutime dhe komente te qytetareve.
Vjollea-pyet per rrugetkur do behen,rruga e bakallareve?Kryetari-ato qe i kemi miratuar ne do

behen,por ka procedura dhe duan pak kohe Nuk ka me diskutime.Kryetari i falenderon dhe mbyll
mbledhjen.

Sekretar

Arlinda Hajdini

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,Web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info@basﬂ/(iaroskovec.gov.al



REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. nglprol Roskovec, méZ&.ﬁi{;.ZOB

VIDIM

Ne. U5 aaaw L0 po2s

PER DHENIEN ENDIHMIES B0 NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER PERITL DTN 1-31 MARS 2023

Né mbéshtetje t&€ ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” nenet 8 pika
2,9,24, t€ nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né& Republikén e
Shqipérisé dhe”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t&¢ Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019“Pér pércaktimin e procedurare.t? dokumentacionit dhe masés mujore t&
perfitimit (€ ndihmése konomike dhc pérdorimit & fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”. Vi3 Nr.3 daté 27.01.2023 “Pér miratimin e
kritereve pér familjet né nevojé qé do & trajtohen me ndihmé ekonomike,nga fondi i
kushtézuar deri né 6% pér bllok-ndihm#n oér vitin 2023 Késhilli i Bashkisé,

Té€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Mars
2023, né total 24 (njézeté e katér) familje me fond total prej 111808 (njéqind e
njémbédhjeté mijé e tetéqind e teté) leké.Konkretisht:

PER BANORET E QENDRES SE 134 11 K188 ROSKOVEC

T¢ peérfitojn€ ndihmé ekonomitc gz fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Mars 20234 (katér) familje me njé for 12173 (dymbédhjeté mijé e njéqind e
shtatédhjeté e tre) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINT- 112 ATIVE STRUM

T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Mars 2023,8 (tet&) familje me njé fond 39205 (tridhjeté e nénté mijé e dyqind e
pesé) leké.

BashkiaRoskovee -QénderRoskovec web: w07 o cavee poval | eniail:infot@bashkiaroskovec.gov.al



PER BANORET E NJESISE ADMIT 10 i RATIVE KUMAN

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Mars 2023,4 (katér) familje me njé fond 20830 (njézeté mijé e tetéqind e
tridhjetd) leké.

PiER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Mars 2023, 8 (teté) familje mec nj® 'ond 39600 (tridhjeté e nénté mijé e
gjashtégind) leké.

e Ngarkohet sektori i Financés dhe sektori i Shérbimit Social pér zbatimin e
kétij vendimi.
¢ Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ pas shpalljes.

KRYETAR

BashkiaRoskovee -QénderReskovee | web: wwow be b

“ovec.gov.al , email:iinfo@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2 ﬁzg Prot. Roskovec,méz ES ,Q(_,(N 2023

VENDIM

Nr. QC( d?.!i‘_b?_"?_ 10l 12023
PER

ANULIM TE VENDIMIT NR.29 DATI 15.03.2023
“PER MIRATIM TE PERDORIMIT TE FONDIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
PER VITIN 2023 »
Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér vetéqgeverisjen vendore ”, Ligjit Nr.44/2015 “Kodi

i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé neni 113,shkresés Nr.327/1 daté

28.03.2023 té Prefektit té Qarkut Fier,Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Anulimin e Vendimit t& Késhillit t&¢ Bashkisé Roskovec Nr.29 daté 15.03.2023 “P&r
miratim t€ pérdorimit t& fondit t& emergjencave civile pér vitin 2023,
2. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike me zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.




Nr. 2 %1@ Prot.

lP_(_,( g P Q.Z __Q_(:(_.Z(J23

PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT “ VLERESIMI I RISKUT NE SHKALLE
VENDORE”

Né& mbéshtetje & ligjit Nr.139/2015 daic 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i
ndryshuar, nenit 54, shkronja “k” dhe bazuar 7 ligjin Nr.45, daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen
Civile”, nenit 9, pika 5,Késhilli i Bashkisg,

ey

1. Miratimin e dokumentit “Viers nikout né shkallé vendore”, bashkia Roskovec,
sipas materialit q&¢ i bashké&lidhcet kétij vendimi,si njé detyrim ligjor, i cili ka pér
qéllim zvogélimin dhe menaxhimin e fatkeqésive.

2. Dokumenti “Vlerésimi i riskut n¢ shkallé¢ vendore”, do t€ zbatohet pér periudhén
kohore 2023-2026.

3. Ngarkohen strukturat e bashkisé [2oskovec pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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BashkiaRoskovec -QendérRoskovec, web wavw bast oesbavec gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILL! BASHKIAK

Nr.Z@ E)O prot. Roskovee,mé /8 . p{.2023

VENDIM

NeUD, aated 410 023
PER
DHENIEN NE PERDORIM TE NJIE AMBIENTI ZYRE

Né& mbéshtetje t& Ligiit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore",i ndryshuar,Neni 54,pika
(e)/1, Ligj Nr. 65/2016 daté 9.6.2016 “Pér ndérmarrjet sociale né Republikén e Shqipérisé”;
Vendim Nr. 16, daté 12.1.2018 “Pér Miratimin E Listés S& Veprimtarive Q& Ushtrojné
Ndérmarrjet Sociale” si dhe kuadrit ligjor mbi té& cilin mbéshteten marrédhéniet midis OJF-ve
dhe qgeverisjes vendore,konkretisht: Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, Kodit Civil t&
Republikés s& Shqipérisé,Ligjit Nr. 8788, daté 07.05.2001 Pér organizatat jofitimprurése”, té
ndryshuar, Ligjit Nr. 80/2021 “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurése”,Késhilli i
Bashkisé,

YENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien né pérdorim (€ njé ambienti, pa pagesg, pér njé vit me t& drejté
pérséritje, i cili do t& shérbejé si ambient i pérbashkét pér t& gjithé grupin (gra/vajza)
pér t€ punuar dhe promovuar produktet e tyre artizane. Saktésisht ky ambient ndodhet
né Pallatin e Kulturés pasuri Nr. 3/338 , zk 3196 me sipérfage 48 m”.

2. Ngarkohet Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe e Céshtjeve Juridike pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Bashkélidhur: Planimetria e Objek:i:.

‘*».2 AN o~
BashkiaRoskovec -QendérRoskovec, web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail:info@bashkiaroskovec.gov.al '"‘*\LL"._";T,’J(A;’(,";\;‘ o
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Nr. 2884 prot.

REPUBLIKA I SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Roskovec,méz,ﬁ. QLQOZ?}

“PER MIRATIMIN E PLANIT PiER PARANDALIMIN DHE SHUARJEN E ZJARREVE
Ni FONDIN PYJOR/KULLOSORE PER VITIN 2023”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; dhe né bazé t& ligjit Nr.
25/2020 dat& 30.04.2020 “Pér pyjet” dhe t&¢ VKM Nr.570 daté 17.07.2019 “Pér
krijimin,organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Pyjeve” si dhe mbéshtetur né
VKM-n€ Nr.1080 daté 22.12.2010 “Pér rreguiial nér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje dhe kullota,si dhe pér krijimin e njésive = ' ciare (& shuarjes sé zjarreve”, Késhilli i

Bashkisg,

YENDOSI :

1. Miratimin e planit pér parandalimin dhe shuarjen ¢ zjarreve né fondin pyjor/kullosor pér vitin

2023.

2. Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Pyjeve,Ujitjes dhe Kullimit
pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté dhe plani i masave pér parandalimin dhe shuarjen e

zjarrit n€ pyje.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpallic:

S —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

NrYﬁZﬁ/ ﬁro t. Roskovec,m'éﬁzl. {72023

Lénda: Relacion mbi “Planin pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor/kullosoré
pér vitin 2023”

KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Né mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; né bazé € ligjit nr 25/2020
daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t&¢ VKM nr.570 daté 17.07.2019 “Pér krijimin, organizimin dhe
funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Pyjeve” si dhe mbéshtetur né VKM-né nr.1080 daté
22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota,si dhe pér
krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes sé zjarreve”

Po ju paraqgesim pér miratim “Planin pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin
pyjor/kullosor pér vitin 2023”. Krahas detyrimit ligjor &shté i nevjshém miratimi i kétij plani
masash pér t'i paraprir sezonit t& thatésirés ku edhe rastet e rénies sé zjarrit né pyje jané mé té
shpeshta. Gjithashtu &sht€ i nevojshém pér té organizuar grupet e punés dhe infrastrukturén e
nevojshme pér shuarjen e zjarreve pér té€ béré minimizim dhe eliminimin e démeve té shkaktuara
nga zjarret.

Konceptoi: V.Kola
Konfirmoi: A.Dardh

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec, Web www.bashkiaroskovec.gov.al , info@bashkiaroskovec.gov.al
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Nr. 2 6 % Z Prot. T Roskovec,méZB_,QCL2023

VENDIM

date A /OY no23

“ PER MIRATIM TE PERDORIMIT TE FONDIT TE EMERGJENCAVE CIVILE PER VITIN 2023"

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Veteqevellsm” vendore“neni 9, pika 1.3 |, neni 29 dhe neni 54 pika dh , t&
ligjit 68/2017 “Pér financat e veléqeverisjen vendere neni o 18 ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e
sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar neni 44 dhe 415 ¢ ihézimit € Ministrit té Financave dhe Ekonomis nr.9
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit (3 moaetit” 18 ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,VKM
Nr.414 daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe pérdorimit t€ fondit t& kushtézuar
t& buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile” pika 3 paragrafi 3/1 gérma b, t¢ VKB Nr.98 daté¢ 23.12.2022 “Pér
miratimin e buxhetit , numrin maksimal t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe ndérmarjeve vart€se pér vitin 2023”

si dhe materialeve t& SJ@“G nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhviilimit t€ Territorit dhe Sektorit t& zbatueshmérisé sé
Investimeve ;Késhilli i Bashkisé,

-VINDOSI .

I. Té miratohet pérdorimi i fondit pér objeltin : “I il netruksion i shkarjes né rrugén Lamayj,fshati Mbérs, 1050
ml” né shumén 4,999,918 ieké , i cili (& peibaliohe

# fondi 1 kushtézuar 1 Emergjencave Civile 2023.

Vlera e
EMERTIMI |
NR > 4 n
CR | TT | KAP | ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT pLase & 2z &4

objektit

1 17 10910 1 604 leon'struksllon' l?hkﬂl;!ﬁ_:? né irugen 4.999.918 4,999,918 0

|| Lamaj,fshati Mbérs, 1050 m|” 1
@ SHUM 4,999,918 | 4,999,918 0
II. Ngarkohet Administrata e Bashkisé dhe Drejtorie I snomike pér zbatimin e kétij vendimi.

III.Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.




Nr. 2 6‘%5 prot Roskovec, mé Z&/ 9%/2023

[48 ) QZOL( 2023

PER DISA NDRYSHIME NiE PROJ T
TE BRENDSHME NT°

KT < ASFALTIMI I RRUGEVE
HKISE ROSKOVEC ”

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015.daté (7. 22015 “Per Vetéqeverisjen Vendore; t& Ligjit
Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zivillimia e Territorit”, & ndryshuar; t¢ VKM Nr. 408,
daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores <@ zhvillimit 16 territorit”, té ndryshuar, Ké&shilli
i Bashkisg,

1. Miratimin e ndryshimey h n® disa rrugé € projektit me objekt:
“ASFALTIMI I RRL‘GE‘;’."% TE O UNDSHME NE LAGJET E BASHKISE
ROSKQOQVRC »

2. Ndryshim (¢ gjatésisé dhe g GBS P ojektin me objekt: ASFALTIMI 1
RRUGEVE TE bREND SHME NE LAGJET Z&Ab IKISE ROSKOVEC ».

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit < Zhvillimit & Territorit per zbatimin e kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shoiee

BashkiaRoskovec -OcndérRoskovee . nr to! 0382 20016
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REPUBLIKA ©© SHQIPERISE
BASHKIA “OSKOVEC
KESHILT R ASHKIAK

Nr. Zﬁ 8 Q prot Roskovec, mé Zﬁ/ 04 /2023

VENDIM

eSO DATEPE . Ol 2023

“PER VENDOSJEN E KRITERIT ¥ LRDORIM I RERES BITUMINOZE SI
MATERIAL PER SHTRESAT 121" ORE NI ZONAT E BANUARA”

N& mbeéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015.date 17.:2.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”; t& Ligjit
Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, t& ndryshuar; t& VKM Nr. 408,

daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit 1é territorit”, t& ndryshuar,Késhilli i
Bashkisg,

VENDOSI :

1. Vendosjen e kriterit “ Mospérdoris: i materialit “Réré Bituminoze” si material
shtresash rrugore né zonat e banuars

2. Materiali* R&ré Bituminoze” do 6 no ' (@ perdoret vetém né rrugé periferike dhe larg
géndrave t& banuara.

3. Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYEEFAR.
/5 Kadri Hy

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 welb www bashkiaroskovec.gov.al | e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



